
1/3 

DODATOK č.1  

K ZMLUVE O DIELO  
č. 719/2023/2.4.1 

 

uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

 1.1 Objednávateľ :  Mesto Prievidza 

 

 

  Námestie slobody 14 

971 01 Prievidza 

 

Štatutárny orgán : JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických : 

 Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku, 

výstavby a životného prostredia MsÚ 

IČO : 318 442 

DIČ : 2021162814 

Bankové spojenie : VUB a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu : 16626-382/0200 

IBAN : SK24 0200 0000 0000 1662 6382 

 

CSOB a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu: 4005703897/7500 

IBAN: SK27 7500 0000 0040 0570 3897 

 

  

1.2. Zhotoviteľ:             MANDUCH s.r.o. 

                                     Topoľčianska 168, 956 11 Ludanice 

Zastúpený:  Ing. Petra Manduchová 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných  Ing. Petra Manduchová  

b) technických             Viliam Manduch 

Bankové spojenie: Tatra banka a.s. 

číslo účtu:                              2945035455/1100 

IBAN:                                     SK32 1100 0000 0029 4503 5455 

IČO:                                       50 680 838 

IČ DPH:                           SK2120429333 

 Zapísaný: OR OS Nitra, Oddiel: Sro, Vložka č. 42506/N 
 
     

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 719/2023/2.4.1 zo 

dňa 11.08.2023 na vykonanie diela: Vybudovanie spevnených plôch v meste Prievidza, 

ktorý  je uzatvorený v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní v platnom znení s týmto obsahom: 

 
1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle  Čl. 5 Cena, bod 5.4 Zmluvy o dielo na zmene  
rozsahu dojednaných prác – naviac a menej práce z dôvodu nepredvídateľných okolností, 
ktoré vyplynuli počas realizácie diela a sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela, zmenou 
sa nemení charakter zmluvy, a to hlavne: 
- zvýšené množstvo búrania základov z betónu prostého, skutočnosť po odkope zeminy, 
- nerealizovaná úprava jestvujúcej vodomernej šachty, nakoľko po odkopoch a úprave výšky 



2/3 

šachty by nebola dodržaná minimálna výška krytia vodovodu osadeného pod šachtou pred 
zamŕzaním, 
- zmena odkopávok zeminy pre uloženie spodných vrstiev spevnenej plochy, rozpor vo 
výmere, 
- dodávka a osadenie  palisád namiesto navrhovaných cestných obrubníkov okolo jestvujúcej 
vodomernej šachty,  
- nakoľko pri stavebných prácach v blízkosti stojacej dreviny nedošlo k poškodeniu 
koreňového systému a nadzemných častí drevín, nebol realizovaný povolený výrub drevín 
a následná náhradná výsadba. 
 
Článok 5. CENA bod 5.1 sa mení: 

5.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela v zmysle bodu 5.4 zmluvy o dielo. Na 
základe zmeny rozsahu  naviac a menej prác predmetu zmluvy sa pôvodná cena za dielo 
upravuje nasledovne: 

Pôvodná cena za dielo:                  

Celková cena bez DPH        10 980,54 eur  

DPH                                        2 196,10 eur  

Celková cena s DPH           13 176,64 eur  

 Slovom cena s DPH: trinásťtisícstosedemdesiatšesť eur a šesťdesiatštyri centov  

     

Cena za naviac práce : 

Cena bez DPH                         790,59 .................. eur 

DPH                                         158,12  eur 

Cena s DPH                             948,71 eur 

 

Slovom cena s DPH:     deväťstoštyridsaťosem    eur a  sedemdesiatjeden centov 

 

Nová cena za dielo : 

Cena bez DPH                       11 771,13 .................  eur 

DPH                                          2 354,22 eur 

Cena s DPH                           14 125,35 eur 

  

Slovom s DPH:            štrnásťtisícstodvadsaťpäť eur a  tridsaťpäť  centov. 

 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je príloha: 

Príloha č. 1: Ocenené výkazy výmer – naviac a menej práce 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 719/2023/2.4.1 zo dňa 11.08.2023 ostávajú 
nezmenené a v platnosti. 

4. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých zmluvné strany 

dostanú po dvoch vyhotoveniach. 

 

5. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma  zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

 

6. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené. 

 

 
Nasleduje podposová strana: 



3/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za objednávateľa:                                                       Za zhotoviteľa: 

 

V Prievidzi dňa  V Ludaniciach dňa   

 

 

 

 

 

.......................................................   ....................................................... 
 JUDr. Katarína Macháčková,                             Viliam Manduch, Ing. Petra Manduchová,         
         primátorka mesta            konatelia MANDUCH s.r.o. 

 
 

 
 
 


